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Fælles for Indre og Ydre Nørrebro 

Indsats 1.1: Udvikling af værktøj til effektivt samarbejde mellem aktører på Indre Nørrebro 

 Nørrebrobasen er blevet optimeret og har fået grafisk løft. Hensigten hermed er at give både 

borgere og professionelle et forbedret værktøj til at skabe sig overblik over aktiviteter, tilbud, 

foreninger og projekter på Nørrebro. 

 En kampagne til at udbrede kendskabet til Nørrebrobasen og til at skabe kontakt til nye brugere og 

tilmeldte er iværksæt via lokale medier, busser, plakater mv. 

Indsats 1.3: Hotspot-relateret kompetenceudvikling 

 Afdækning af relevante aktørers og samarbejdspartneres kompetenceudviklingsbehov via 

spørgeskemaundersøgelse. Begrænset respons på denne og dermed kun delvis afdækning af 

områdets behov.  

 Fire halvdags kurser i evalueringsmetode og -modeller afholdt for ca. 30 medarbejdere og ledere.  

 Fire frontlinemedarbejdere har deltaget i uddannelsesforløb i gadeplansarbejde på UC Metropol. 

 Evalueringsbistand og støtte til udarbejdelse af evalueringsværktøjer til samarbejdspartnere. 

Indsats 1.4: Effektivisering af eksisterende mødefora 

 Ingen aktiviteter. TMF har i forbindelse med udarbejdelse af Politik for udsatte boligområder netop 

haft fokus på effektivisering/reducering af mødefora, hvorfor Hotspot ikke har gennemført denne 

indsats. 

Indsats 2.1: Model for styrket indsats over for løsladte unge  

 Udført af Jobcenter Skelbækgade. 

Indsats 2.2: Indsamling af best practice vedrørende forældreinddragelse 

 Hotspot har udarbejdet en artikel, der behandler den seneste forskning i, hvilke indsatser med 

inddragelse af udsatte børns forældre, der virker. 

Indsats 2.3: Analyse vedrørende kriminelle og kriminalitetstruede unge i området 

 Analysebehovet er vurderet og søgt præciseret. 

 Analysen er imidlertid ikke igangsat, da det bestilte konsulentfirma ikke levede op til Hotspots og 

aktørernes forventninger, og samarbejdet derfor blev afsluttet. 

Indsats 3.1: Implementering af proaktiv kommunikationsstrategi for Hotspot 

 Hotspot har i samarbejde med BIFs presserådgiver udarbejdet en kommunikationsstrategi. 

 Hotspot har indledt samarbejde med ekstern kommunikationsrådgiver med henblik på en offensiv 

og proaktiv kommunikation af Hotspots og aktørernes resultater. 



 Udsendelse af nyhedsbrev fire gange om året til borgere og professionelle om Hotspots indsatser 

og resultater.  

 Etableri g af ’profil-stafet’ på Hotspots hje eside, hvor kri i alpræve tive aktører fortæller o  
deres arbejde. 

Indsats 3.3: Screeningen af byrummet med handlingsplaner 

 Afholdt indledende møder samt etableret en styregruppe. 

 To første ’tryghedsva dri ger’ er pla lagt i februar 2. 

Indsats 3.4: Guidelines til kriseberedskab for Indre og Ydre Nørrebro  

 Der er udarbejdet guidelines om ”Underretning til de sociale myndigheder omkring bekymring for 

et barn”, om ”SSP i forhold til situationer med uroskabende børn og unge”, o  ”Ko takt til 
vokse e hede  i SOF” og om ”Din betjent”. Disse oversættes til 5 relevante sprog til brug for 

borgerne i Hotspot områderne, uddeles ved relevante borger/aktørarrangementer og kan hentes 

på Hotspots hjemmeside.   

Indsats 3.5: Bekæmpelse af diskrimination og chikane 

 Indledende møde med Institut for Menneskerettigheder. Indsatsen fortsættes i 2012. 

 

Derudover har Hotspot Indre og Ydre Nørrebro været involveret i følgende tiltag: 

 Etableringen af Nørrebro Idrætsråd. 

Hotspot Indre Nørrebro 

Indsats 1.2: Styrkelse og koordinering af det tværsektorielle kriminalpræventive samarbejde 

 Indledende koordinering af indsats over for uroligheder ved Korsgadehallen i forbindelse med 

overfald på en medarbejder. Aktører fra KFF, SOF, BUF, Bandeenheden, Politiet, Rabarberlandet 

blev samlet, og en fælles indsats blev aftalt i form af øget politiindsats ved hallen, dialogmøde 

mellem en gruppe af unge og halbestyreren og en øget gadeplansindsats. Indsatsen blev 

efterfølgende bragt op i SSP-ledergruppen og udmøntet i en SSP-handleplan. 

Indsats 1.5: Hotspots deltagelse i SSP-lokaludvalg og SSP-ledergruppe 

 Ved udarbejdelse af SSP akut-handleplan i forbindelse med drab på en ung mand ved Blågards 

Plads ydede Hotspot Indre Nørrebro økonomisk støtte til en udvidet gadeplansindsats (BUF). 

 Hotspot har arrangeret oplæg om tryghedsindekset i SSP-lokaludvalget. 

 Hotspot Indre Nørrebro har taget initiativ til, at SSP-ledergruppen mødes med Borgmester Anne 

Vang den 9. december 2011 i forbindelse med den af borgmesteren nedsatte Ungekommission. 

Indsats 3.2: Styrket tillid og dialog mellem borgere, kommune og politi 

 Hotspot deltog i januar ved borgermøde i Støberiet om det kommende Hotspot-projekt. 

 Hotspot har gennemført seminar med 26 FSB ejendomsfunktionærer med deltagelse af politi, SOF 

og boligsociale medarbejdere. 

 Hotspot har deltaget i Blågårdens beboerdag med stand og flyers. En video af dagen blev 

produceret af lokale unge fra Gadepressen og offentliggjort på Hotspots hjemmeside. 



 Hotspot har deltaget ved afdelingsbestyrelsesmøde om hotspot-indsatsen i henholdsvis 

boligforeningen Murergården og Blågården. 

 Hotspot har deltaget i dialogmøde med borgere fra boligforeningen Ågården. 

 Hotspot, Blågårdens Afdelingsbestyrelse, Kultur Indre Nørrebro og Vi skaber job indbød til 

beboerseminar d. 29.10.2011. Knap 40 beboere deltog i workshops om fritidsliv, job og uddannelse 

og tryghed og trivsel. 

 Hotspot deltog i samtalefestivalen Copenhagen Talks på Nørrebro, hvor temaet tryghed blev 

drøftet med de fremmødte borgere. 

 Deltagelse i ungedialog-seminar afholdt i forbindelse med Ungekommissionen nedsat af 

Borgmester Anne Vang. 

 Aflønning af unge i forbindelse med Internationale Dage. 

Indsats 3.6: Kontakt til og dialog med det lokale erhvervsliv 

 Indledende møde med Nørrebro Handelsforening. 

Derudover har Hotspot Indre Nørrebro været involveret i følgende tiltag: 

 Hotspot, Kvisten, Ny Start og Gadepulsen har fra maj-december 2011 gennemført et målrettet 

tiltag med 12 kriminalitetstruede unge i alderen 17-19 år i forbindelse med særlig indsats for at få 

en gruppe unge kriminalitetstruede væk fra gaden. 

 

Hotspot Ydre Nørrebro 

Indsats 1.2: Styrkelse og koordinering af det tværsektorielle kriminalpræventive samarbejde 

 Etablering af arbejdsgruppe til håndtering af en gruppe af utryghedsskabende unge mennesker i 

Den Grønne Trekant. Struktureret og systematisk tilgang til kortlægningen af gruppen med henblik 

på iværksættelse af målrettet indsats. 

 Økonomisk støtte til projekt ’Åbe  Skole’, der er en forebyggende indsats for udsatte børn og et nyt 

koncept for tværfagligt samarbejde. Målet er at ruste elevernes forældre til bedre at håndtere 

forældrerollen. To gange om måneden er der Åben Skole efter skoletid. Her møder forældrene 

lærere, socialrådgivere, psykologer, sundhedsplejersker og frivillige foreninger, der på en uformel 

måde hjælper familierne med alt lige fra at oversætte familiens rudekuverter til at forebygge 

mobning og håndtere teenagekonflikter 

Indsats 1.2a: Styrket indsats for fælles retning i samarbejdet omkring børn og unge i området 

omkring Mjølnerparken 

 Hotspot har etableret en ledergruppe bestående af de primære aktører i Mjølnerparken. Der har 

været afholdt møder med disse ledere hver især, hvor de har identificeret og adresseret konkrete 

problemstillinger af faglig og personrelaterede karakter. Efterfølgende er der afholdt bilaterale 

møder, hvor disse problemstillinger er behandlet. Dette har resulteret i, at en enig ledergruppe har 

besluttet sig for at udarbejde et afsæt for det videre tværfaglige samarbejde med udgangspunkt i 

helt konkrete indsatser i området i 2012. Disse indsatser er rettet mod både borgere, børn og unge 



samt medarbejderne med henblik på at skabe en ens retning, gennemsigtighed, større tryghed og 

mindre kriminalitet i området. 

Indsats 1.5: Hotspots deltagelse i SSP-lokaludvalg og SSP-ledergruppe 

 Hotspot har arrangeret oplæg om tryghedsindekset i SSP-lokaludvalget. 

 Hotspot har foranlediget, at den boligsociale indsats nu er repræsenteret i SSP-lokaludvalg på Ydre 

Nørrebro. 

 Økonomisk bidrag til SSP-indsats i forbindelse med Klubben First Floor. 

Indsats 3.2: Styrket tillid og dialog mellem borgere, kommune og politi 

 Hotspot deltog i januar ved borgermøde i Osramhuset om det kommende Hotspot-projekt. 

 Hotspot faciliterer månedlige møder i et netværk bestående af afdelingsbestyrelser, koordinatorer 

for områdets helhedsplaner og lokalpolitiet i for  af ”Din Betje t”. Hertil inviteres eksempelvis 

Børnefamilieteam, Bandeenhed og Lokalpoliti til dialog. I 2012 afholdes temadag for de relevante 

ejendomsfunktionærer, hvor de på samme måde bliver rustet til at håndtere de udfordringer med 

beboernes utryghed i forhold til, hvordan man efterkommer de forskellige procedurer, 

fremgangsmåder og kriterier i det danske system. 

Derudover har Hotspot Ydre Nørrebro været involveret i følgende tiltag: 

 Medvirken til ansættelse og aflønning af leder i klubben Hakuna Matata på Drejervej. 


